[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

2023 года

   №

О признании утратившими силу отдельных Решений МС МО г. Петергоф

Руководствуясь положениями ст. 37, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в целях приведения нормативно-правовых актов, принятых Муниципальным Советом муниципального образования город Петергоф, в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

Р Е Ш И Л :
1. Признать утратившими силу следующие Решения МС МО г. Петергоф:
1)
от 09.04.2009 г. № 19 «Об исполнении отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»;

2)
от 03.09. 2009 г. № 77 «О внесении дополнений в решение Муниципального Совета МО г.Петергоф № 19 от 09.04.2009г. «Об исполнении отдельного государственного полномочия по определению  должностных  лиц  местного  самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»;

3)
от 29.11.2012 г. № 112 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО г. Петергоф от 09.04.2009 № 19 «Об исполнении отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», с изменениями, внесенными решением Муниципального Совета МО г.Петергоф  № 77 от 03.09.2009 года»;
4)
от 28.02.2013 г. № 13 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО г. Петергоф от 09.04.2009 № 19 «Об исполнении отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях» с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета МО г. Петергоф от 03.09. 2009 № 77, от 29.11.2012 № 112»;

5)
от 29.06.2023 г. № 37 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО г. Петергоф от 09.04.2009 № 19 «Об исполнении отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях» с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета МО г. Петергоф от 03.09. 2009 № 77, от 29.11.2012 № 112, от 28.02.2013 № 13».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф, Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                         А.В. Шифман